
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Jan CHMELÍK , Dis, 

Název bakalářské práce: IMPLEMENTACE TAKTICKÉ BOJOVÉ PÉČE O RANĚNÉ DO 

VÝKONU SLUŽBY POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě 

Titul, jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. František ŠNITR  

Pracoviště a pracovní zařazení: odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce X      

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy X      

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení X      

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů X      

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol X      

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
X      

Celkové hodnocení bakalářské práce  X      

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO  



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Stručné verbální hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků): Student si za téma své 

bakalářské práce zvolil: : IMPLEMENTACE TAKTICKÉ BOJOVÉ PÉČE O RANĚNÉ DO 

VÝKONU SLUŽBY POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY. Autor ve své bakalářské práci pojednává o 

implemetanci nových postupů v oblasti poskytování první pomoci v krizových situacích, dále se věnuje 

modernímu vybavení, které je k poskytnutí první pomoci nezbytné. A to že současné vybavení a z části 

také výcvik příslušníků Policie České republiky jsou v oblasti poskytování první pomoci v krizových 

situacích nedostatečné a zastaralé. Autor tuto problematiku analyzuje a na základě nově získaných 

teoretických poznatků ověřených zkušeností v reálném prostředí. Cílem práce je poukázat na výhody 

protokolu Tactical Combat Casu-alty Care. Tento protokol je v současné době používán při vojenských 

operacích. Autor ve své práci chce mimo jiné poukázat na jeho vhodnost i u Policie České republiky. 

Jako další cíl si autor stanovil srovnání současného zdravotnického vybavení příslušníků Policie České 

republiky se zdravotnickým materiálem používaným s protokolem TCCC.  Dalším cílem je rovněž 

zjišťování nedostatečných znalosti policistů v oblasti poskytnutí první pomoci v krizových situacích. 

Pro splnění stanovených cílů využívá autor dotazníkovou metodu, která je součástí praktické časti 

bakalářské práce. Dále autor čerpal především z materiálů obdržených v rámci absol-vování kurzu 

Combat Life Saver a dále pak z materiálů, podle kterých jsou v protokolu Tactical Combat Casualty 

Care vyučování čeští vojáci, jež se připravují na zahraniční mise, či už v nich jsou.  V bakalářské práci 

rovněž uvádí několik modelových situací, kde je poukázáno na fakt, že pomocí protokolu Tactical 

Combat Caualty Care, by byla první pomoc poskytnuta efektivněji a rychleji nežli je tomu s použitím 

současného vybavení. Vzhledem k tomu, že autor stanovené cíle splnil. Bakalářská práce splňuje 

všechny podmínky stanovené normou pro bakalářskou práci doporučuji tuto práci k obhajobě a 

hodnotím stupněm „A“ výborný.  

Otázky k obhajobě: 

1. Vysvětlete  co znamená : Tactical Combat Casualty Care ? 

2. Vyjmenujte tři cíle, které je nutno dodržet při péči v bojovách podmínkách? 

3. Vyjmenujte tři fáze „TCCC.? 

 

Datum 13.dubna 2019. 

Podpis oponenta bakalářské práce   
.  
 


